fultus, eamdem augeret? Non satis attendis, inquit ille, quæ sit vis, ac natura virtutis illius, quam in Theologicis virtutibus secundam Apostolus numerat; cui, certis, & exploratis in rebus locus esse qui potest? Spes enim, ut idem ait, quæ videtur, non est spes nam quod quis videt, quid sperat? Neque verò timendum esse, ne qui aues cœli pascit, & agri lilia splendidissimo vestit ornatu, quæ neque serunt, neque nent, neque in horrea congregant; idem suis operariis in Ecclesię vinea nullo stipendio laborantibus, necessaria ad exigēdam vitam alimenta deesse patiatur. Quod ille videlicet, cum iam inde ab ipsa conuersione multis documentis præclarè didicisset; tum verò post suscep̄ta Societatis gubernacula, magis, magisque experiebatur in dies, quo in genere, ne sim longior, nonnulla subiectam. Cum in sumptus quotidianos aliquando esset opus præsenti pecunia; atq. ad nescio quid coemēdum Ioannes Cruceius rei domesticæ curator exisset, incerta etiam tum luce quidam ei repente sacculum auro plenum obtulit, ac nihil effatus illico se se è conspectu propriuit. Ioannes verò, qua erat simplicitate, ut auri speciem vidit, illusionem, ac præstigias diaboli suspicatus, in proximam ædem beatę Marię supra Mineruam se recipiens, diuinam opem suppli- citer implorauit. domum deinde regressus, pecuniam inspectam, & forma, & materia probam reperit: Deiq. clementiam, ac benignitatem admisit.

Q

rans, in ea quæ destinauerat; sine cuiusquam danno, vel molestia insumpsit. Idem, cum in magnis rei familiaris angustiis Deo, superisq. in Laterano supplicasset; in reditu ad Colosseum theatrum illi subito vir quidam ignotus aureos centum in manu dedit, ac statim apparere desit. Quare Ioannes non tam lætitia, quam horrore perfusus, pecuniam domum attulit. Ignatius vero gratias quidem egit Domino, sed talibus iam pridem assuetus, nihil rei nouitate commotus est. Rursus nostris pecuniæ inopia laborantibus, quidam è Patribus dum nescio quid exquirit in arcula tormento, scrutisque vilissimis plena; nihil minus oppinanti venit in manus chartaceum inuolucrum aureis refertum ita nitidis, atque micantibus, ac si tum primum ex officina prodirent: quam insperato subsidio præsenti egestati peropportune subuentum est. Quodam die sub uesperam, cum domi panes, vinum, ligna penitus defecissent; postridie mane, præter omniu[m] exspectationem, à nobili matrona vehes lignis onusta submittitur, ea ligna dum in cella vinaria, ut sit, condit anitor; iauiam domus in Capitolium eo tempore obuersam, parentem reliquit imprudens: recordatus deinde, cum ad occludendum accurisset, repente modios aliquot frumenti, & vini cados in ipso vestibulo reperit: neque adhibita quantauis diligentia vñquam rescire potuit, quis ea dona misisset. Hæc igitur, & alia eiusmodi sub
bindē